
NÚMERO 6822 SETEMBRO DE 2024

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6822

SUMÁRIO

2

3

4

18

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de 
Suprimentos
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento

32

33

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos 

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal,
Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades
Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 de
outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas por
meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 1/36

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão
de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de
2024

CONTRATO Nº: 150/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2023, PROCESSO Nº: 32.697/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de
exames de eletroneuromiografia, CONTRATADA: Neurofisiologia Nunes Clínica Ltda, CNPJ n° 30.938.230/0001-67, VALOR: R$ 184.220,00 (cento e oitenta e quatro
mil duzentos e vinte reais), DATA DA ASSINATURA: 13/09/2024, PRAZO: por 06 (seis) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 162/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 68/2022 - PROCESSO Nº: 30.721/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de licenças de so�wares da Microso�, PRORROGAÇÃO DE PRAZO, VALOR E REAJUSTE DE CONTRATO, CONTRATADA: Real�me
Comércio de So�ware Eireli, CNPJ n° 12.043.987/0001-00, VALOR: 51.815,98 (cinquenta e um mil oitocentos e quinze reais e noventa e oito centavos), DATA DA
ASSINATURA: 21/08/2024, PRAZO: 12 (doze) meses, contados a par�r de 25 de agosto de 2024.

CONVÊNIO, OBJETO: O presente convênio tem por objeto a execução de ações necessárias à promoção do desenvolvimento rural sustentável, em conformidade
com as diretrizes de polí�ca pública denominadas “Cidadania no Campo 2030”, ins�tuídas pelo Decreto n° 64.320, de 05 de julho de 2019, SECRETARIA: Secretaria
de Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo, DATA DA ASSINATURA: 05/07/2024, VIGÊNCIA: o presente convênio vigorará até o dia 31 de dezembro de
2024.

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 2/36



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 3/36



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 4/36



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 5/36



16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 6/36



16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 7/36



16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 8/36



16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 9/36



16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 10/36



16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 11/36



16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 12/36



16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 13/36



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 14/36



16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 15/36



16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 16/36



16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 17/36



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

EDITAL Nº 688 – 04 DE SETEMBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO nº A195/2024

Nome: JOSÉ FERNANDES COSTA FILHO

CNPJ/CPF: 060.483.788-74

Endereço: Rua Josephina Cavicchia Ferrari, 218, Jd. Florença - CEP 13.482-200 - Limeira-SP

Endereço da área: Bairro do Pinhal - Limeira/SP

Matrícula: 39.134 - 1° Cartório de Registro de Imóveis

Data de Emissão: 28/08/2024

De acordo com o disposto na Lei Complementar nº 813/2018 e conforme informações constantes no processo administra�vo nº 29279/2022, fica
V.S.ª ciente de que este imóvel está EMBARGADO (paralisado) nesta data. Caso o presente embargo seja descumprido, será emi�do Auto de
Infração e lançado para o (a) no�ficado (a) o valor equivalente à 100 UFESP’s de acordo com os ar�gos 13 e 14 da Lei Complementar
Municipal 813/2018.

Fica V.S.ª ciente de que a par�r desta data qualquer serviço ou obra neste imóvel (inclusive muro nas divisas e vias internas), deverá ser
comunicado através de requerimento próprio ao Departamento de Planejamento Territorial da Secretaria de Urbanismo na Prefeitura Municipal de
Limeira.

Sendo assim, fica estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a par�r do recebimento desta, para protocolo, junto ao Município, de pedido de
impugnação desta no�ficação.

Lei Complementar nº 813/2018

"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:

(...)

VI - Edificar sem autorização da Municipalidade;

(...)

Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:

(...)

4º  Os casos enquadrados no inciso VI do ar�go 13 serão no�ficados do embargo para paralisação imediata das obras, sob pena de lavratura de Auto de
Infração e Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.

(...)

7º Lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa, o autuado será no�ficado para cumprir a exigência ou impugná-lo no prazo de 15 (quinze) dias do seu
recebimento ou de sua publicação.
8º Poderão ser autuados os proprietários dos imóveis, loteadores, diretores ou gerentes de sociedades, inclusive imobiliárias ou associações, adquirentes e
intermediários.
9º Caso não seja encontrado o agente a ser no�ficado, a no�ficação ou infração deverá ser publicada em edital no Jornal Oficial da Municipalidade.

Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:

(...)

III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;

IV - Decorridos 30 (trinta) dias do recebimento do Auto de Infração e Imposição de Multa sobre a infração de se trata o inciso VI do ar�go 13, e
ainda não tenha sido atendida a no�ficação do embargo para paralisação imediata das obras, será aplicada nova multa no valor de 200 (duzentas)
UFESP’s;

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 18/36



(...)”

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, quatro de setembro de dois mil e vinte e quatro.

___________________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 19/36



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

EDITAL Nº 673 – 03 DE SETMEBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

Auto de Infração nº 351/2024

Nome do Proprietário: ALPHEU MARINELLO

Endereço do Imóvel: RUA PEDRO ELIAS, 1132

Bairro: JD. VISTA ALEGRE

Inscrição Cadastral: 1543018000

Fica V.Sª. ciente que será lançado para a inscrição acima o valor de R$ 3.536,00 (tres mil e quinhentos e trinta e seis reais), referente ao
descumprimento da No�ficação nº 1443/2023 (Apresentar Projeto de Regularização). O não cumprimento acarretará REINCIDÊNCIA e multa em
dobro, além de outras sanções, sem prejuízo da competente ação judicial.

Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69, LC 442/09.

Ar�go 304 da Lei 442/09: I - Quando es�ver sendo executado qualquer serviço ou obra sem licença da Prefeitura ou em desacordo com as
restrições desta Lei;

OBSERVAÇÕES:

Havendo projeto aprovado, apresentar na SEURB da Prefeitura Municipal de Limeira;

Informamos que, conforme determinação con�da no ar�go 13 da Lei complementar nº 848 de

04/12/2019, V.Sª. terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a exigência supracitada ou impugná-la.

Local e Data: Limeira, 23 de julho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, três de setembro de dois mil e vinte e quatro.

EDITAL Nº 674 – 03 DE SETMEBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

Auto de Infração nº 352/2024

Nome do Proprietário: ELIAS ANTONIO FRANCISCO

Endereço do Imóvel: RUA SANTO DEPERON, 147

Bairro: RESIDENCIAL SANTA CLARA

Inscrição Cadastral: 5373005000

Fica V.Sª. ciente que será lançado para a inscrição acima o valor de R$ 3.536,00 (tres mil e quinhentos e trinta e seis reais), referente ao
descumprimento da No�ficação nº 1445/2023 (Apresentar Projeto de Regularização). O não cumprimento acarretará REINCIDÊNCIA e multa em
dobro, além de outras sanções, sem prejuízo da competente ação judicial.

Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69, LC 442/09.

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 20/36



Ar�go 304 da Lei 442/09: I - Quando es�ver sendo executado qualquer serviço ou obra sem licença da Prefeitura ou em desacordo com as
restrições desta Lei;

OBSERVAÇÕES:

Havendo projeto aprovado, apresentar na SEURB da Prefeitura Municipal de Limeira;

Informamos que, conforme determinação con�da no ar�go 13 da Lei complementar nº 848 de

04/12/2019, V.Sª. terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a exigência supracitada ou impugná-la.

Local e Data: Limeira, 23 de julho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, três de setembro de dois mil e vinte e quatro.

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 21/36



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

EDITAL Nº 676 – 03 DE SETEMBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

Auto de Infração nº 355/2024

Nome do Proprietário: KELMYSON BARBOSA DA SILVA

Endereço do Imóvel: AVENIDA AMANDA MORELLI, 161

Bairro: RES. SANTA CLARA

Inscrição Cadastral: 5375007000

Fica V.Sª. ciente que será lançado para a inscrição acima o valor de R$ 3.536,00 (tres mil e quinhentos e trinta e seis reais), referente ao
descumprimento da No�ficação nº 1516/2023 (Apresentar Projeto de Regularização). O não cumprimento acarretará REINCIDÊNCIA e multa em
dobro, além de outras sanções, sem prejuízo da competente ação judicial.

Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69, LC 442/09.

Ar�go 304 da Lei 442/09: I - Quando es�ver sendo executado qualquer serviço ou obra sem licença da Prefeitura ou em desacordo com as
restrições desta Lei;

OBSERVAÇÕES:

Informamos que, conforme determinação con�da no ar�go 13 da Lei complementar nº 848 de

04/12/2019, V.Sª. terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a exigência supracitada ou impugná-la.

Local e Data: Limeira, 23 de julho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, três de setembro de dois mil e vinte e quatro.

EDITAL Nº 677 – 03 DE SETEMBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

Auto de Infração nº 358/2024

Nome do Proprietário: WESLEY DE AGUIAR MINGORANCE

Endereço do Imóvel: RUA SANTO DEPERON, 81

Bairro: RESIDENCIAL SANTA CLARA

Inscrição Cadastral: 5373012000

Fica V.Sª. ciente que será lançado para a inscrição acima o valor de R$ 3.536,00 (tres mil e quinhentos e trinta e seis reais), referente ao
descumprimento da No�ficação nº 1791/2023 (Apresentar Projeto de Regularização). O não cumprimento acarretará REINCIDÊNCIA e multa em
dobro, além de outras sanções, sem prejuízo da competente ação judicial.

Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69, LC 442/09.

Ar�go 304 da Lei 442/09: I - Quando es�ver sendo executado qualquer serviço ou obra sem licença da Prefeitura ou em desacordo com as
restrições desta Lei;

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 22/36



OBSERVAÇÕES:

Informamos que, conforme determinação con�da no ar�go 13 da Lei complementar nº 848 de

04/12/2019, V.Sª. terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a exigência supracitada ou impugná-la.

Local e Data: Limeira, 23 de julho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, três de setembro de dois mil e vinte e quatro.

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 23/36



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

EDITAL Nº 678 – 03 DE SETEMBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

Auto de Infração nº 409/2024

Nome do Proprietário: ANTONIO MAURO DE FIGUEIREDO

Endereço do Imóvel: RUA JACYRA BELLAS PIZOQUEIRO, 19

Bairro: RES. PALMEIRA REAL

Inscrição Cadastral: 4474027000

Fica V.Sª. ciente que será lançado para a inscrição acima o valor de R$ 3.536,00 (tres mil e quinhentos e trinta e seis reais), referente ao
descumprimento da No�ficação nº 1785/2023 (Apresentar Projeto de Regularização). O não cumprimento acarretará REINCIDÊNCIA e multa em
dobro, além de outras sanções, sem prejuízo da competente ação judicial.

Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69, LC 442/09.

Ar�go 304 da Lei 442/09: I - Quando es�ver sendo executado qualquer serviço ou obra sem licença da Prefeitura ou em desacordo com as
restrições desta Lei;

OBSERVAÇÕES:

Havendo projeto aprovado, apresentar na SEURB da Prefeitura Municipal de Limeira;

Informamos que, conforme determinação con�da no ar�go 13 da Lei complementar nº 848 de

04/12/2019, V.Sª. terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a exigência supracitada ou impugná-la.

Local e Data: Limeira, 15 de agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, três de setembro de dois mil e vinte e quatro.

EDITAL Nº 679 – 03 DE SETEMBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

Auto de Infração nº 410/2024

Nome do Proprietário: AMELIA DIAS RODRIGUES SPADACIO

Endereço do Imóvel: RUA FRANCISCO GOMES, 263

Bairro: RESIDENCIAL PALMEIRA REAL

Inscrição Cadastral: 4476035000

Fica V.Sª. ciente que será lançado para a inscrição acima o valor de R$ 3.536,00 (tres mil e quinhentos e trinta e seis reais), referente ao
descumprimento da No�ficação nº 1807/2023 (Apresentar Projeto de Regularização). O não cumprimento acarretará REINCIDÊNCIA e multa em
dobro, além de outras sanções, sem prejuízo da competente ação judicial.

Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69, LC 442/09.

Ar�go 304 da Lei 442/09: I - Quando es�ver sendo executado qualquer serviço ou obra sem licença da Prefeitura ou em desacordo com as
restrições desta Lei;

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 24/36



OBSERVAÇÕES:

Informamos que, conforme determinação con�da no ar�go 13 da Lei complementar nº 848 de

04/12/2019, V.Sª. terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a exigência supracitada ou impugná-la.

Local e Data: Limeira, 15 de agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, três de setembro de dois mil e vinte e quatro.

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 25/36



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

EDITAL Nº 681 – 03 DE SETEMBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

Auto de Infração nº 417/2024

Nome do Proprietário: IZIDORO JOSE VIEIRA

Endereço do Imóvel: RUA VEREADOR SAMUEL BERTO, 1659

Bairro: JARDIM NOVA SUÍÇA

Inscrição Cadastral: 0800016000

Fica V.Sª. ciente que será lançado para a inscrição acima o valor de R$ 3.536,00 (tres mil e quinhentos e trinta e seis reais), referente ao
descumprimento da No�ficação nº 1858/2023 (Apresentar Projeto de Regularização). O não cumprimento acarretará REINCIDÊNCIA e multa em
dobro, além de outras sanções, sem prejuízo da competente ação judicial.

Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69, LC 442/09.

Ar�go 304 da Lei 442/09: I - Quando es�ver sendo executado qualquer serviço ou obra sem licença da Prefeitura ou em desacordo com as
restrições desta Lei;

OBSERVAÇÕES:

Havendo projeto aprovado, apresentar na SEURB da Prefeitura Municipal de Limeira;

Informamos que, conforme determinação con�da no ar�go 13 da Lei complementar nº 848 de

04/12/2019, V.Sª. terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a exigência supracitada ou impugná-la.

Local e Data: Limeira, 15 de agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, três de setembro de dois mil e vinte e quatro.

EDITAL Nº 682 – 03 DE SETEMBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

Auto de Infração nº 418/2024

Nome do Proprietário: LUIZ ANTONIO PREZOTTO

Endereço do Imóvel: VIA ANTÔNIO CRUANES FILHO, 4355

Bairro: JARDIM COLINAS DE SÃO JOÃO

Inscrição Cadastral: 2777014000

Fica V.Sª. ciente que será lançado para a inscrição acima o valor de R$ 3.536,00 (tres mil e quinhentos e trinta e seis reais), referente ao
descumprimento da No�ficação nº 1876/2023 (Apresentar Projeto de Regularização). O não cumprimento acarretará REINCIDÊNCIA e multa em
dobro, além de outras sanções, sem prejuízo da competente ação judicial.

Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69, LC 442/09.

Ar�go 304 da Lei 442/09: I - Quando es�ver sendo executado qualquer serviço ou obra sem licença da Prefeitura ou em desacordo com as
restrições desta Lei;

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 26/36



OBSERVAÇÕES:

Havendo projeto aprovado, apresentar na SEURB da Prefeitura Municipal de Limeira;

Informamos que, conforme determinação con�da no ar�go 13 da Lei complementar nº 848 de

04/12/2019, V.Sª. terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a exigência supracitada ou impugná-la.

Local e Data: Limeira, 15 de agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, três de setembro de dois mil e vinte e quatro.

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 27/36



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

EDITAL Nº 683 – 03 DE SETEMBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

Auto de Infração nº 349/2024

Nome do Proprietário: FABIO ALEXANDRE GRILLO

Endereço do Imóvel: RUA MENINO DANIEL STOCCO TOLEDO, 31

Bairro: VILLAGE LIMEIRA

Inscrição Cadastral: 4915036000

Fica V.Sª. ciente que será lançado para a inscrição acima o valor de R$ 3.536,00 (tres mil e quinhentos e trinta e seis reais), referente ao
descumprimento da No�ficação nº 639/2023 (Apresentar Projeto de Regularização). O não cumprimento acarretará REINCIDÊNCIA e multa em
dobro, além de outras sanções, sem prejuízo da competente ação judicial.

Legislação aplicada: Referente a infração às Leis 1096/69, LC 442/09.

Ar�go 304 da Lei 442/09: I - Quando es�ver sendo executado qualquer serviço ou obra sem licença da Prefeitura ou em desacordo com as
restrições desta Lei;

OBSERVAÇÕES:

Havendo projeto aprovado, apresentar na SEURB da Prefeitura Municipal de Limeira;

Informamos que, conforme determinação con�da no ar�go 13 da Lei complementar nº 848 de

04/12/2019, V.Sª. terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a exigência supracitada ou impugná-la.

Local e Data: Limeira, 23 de julho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, três de setembro de dois mil e vinte e quatro.

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 28/36



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

EDITAL Nº 685 – 03 DE SETEMBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

No�ficação nº 749/2024

Nome do Proprietário: OLIVIA MARIA CESAR

Endereço do Imóvel: RUA ÂNGELO PESSOTO, 284

Bairro: JARDIM BOA VISTA

Inscrição Cadastral: 1571012000

Data de Emissão: 12/08/2024

Fica V. Sª. no�ficado(a), de acordo com o Código de Obras e Urbanismo, a APRESENTAR PROJETO DE REGULARIZAÇÃO DO IMÓVEL ACIMA
CITADO, tendo um prazo de 90 (noventa) dias a par�r do recebimento desta. O não cumprimento poderá acarretar em emissão de Auto de
Infração no valor de 100 UFESP's - de acordo com o Código de Obras, Lei nº.1096/69 e Plano Diretor, Lei Complementar nº.442/2009 e alterações.

- Ar�go 1.3.1.01 da Lei 1096/69. ''Nenhuma obra de construção, reconstrução, demolição, reforma ou acréscimo, bem como a subdivisão de
terrenos, abertura de ruas e estradas, será feita no município sem a prévia licença da Prefeitura''.

OBSERVAÇÕES:

1. A documentação para o cumprimento da no�ficação é conforme disposto no Decreto Municipal

nº.391/2018 de 12/12/2018, Lei Complementar 442/2009 e alterações e Lei Complementar nº.782 de 12/07/2017;

2. Para mudança de proprietário é necessário protocolar a Transferência de Titularidade apresentandoCer�dão de Matrícula expedida pelo cartório atualizada
junto com cópia da escritura ou contrato decompra e venda.

3. Processo 28983/2024 Auto de conclusão não aprovado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, três de setembro de dois mil e vinte e quatro.

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 29/36



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

EDITAL Nº 686 – 03 DE SETEMBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

No�ficação nº 752/2024

Nome do Proprietário: MARIA JOSE DE SOUZA PEDROZO

Endereço do Imóvel: RUA TENENTE RAIMUNDO CANTANHEDE, 138

Bairro: VILA INDEPENDÊNCIA

Inscrição Cadastral: 0638011000

Data de Emissão: 14/08/2024

Fica V. Sª. no�ficado(a), de acordo com o Código de Obras e Urbanismo, a APRESENTAR PROJETO DE REGULARIZAÇÃO DO IMÓVEL ACIMA
CITADO, tendo um prazo de 90 (noventa) dias a par�r do recebimento desta. O não cumprimento poderá acarretar em emissão de Auto de
Infração no valor de 100 UFESP's - de acordo com o Código de Obras, Lei nº.1096/69 e Plano Diretor, Lei Complementar nº.442/2009 e alterações.

- Ar�go 1.3.1.01 da Lei 1096/69. ''Nenhuma obra de construção, reconstrução, demolição, reforma ou acréscimo, bem como a subdivisão de
terrenos, abertura de ruas e estradas, será feita no município sem a prévia licença da Prefeitura''.

OBSERVAÇÕES:

1. A documentação para o cumprimento da no�ficação é conforme disposto no Decreto Municipal

nº.391/2018 de 12/12/2018, Lei Complementar 442/2009 e alterações e Lei Complementar nº.782 de 12/07/2017;

2. Para mudança de proprietário é necessário protocolar a Transferência de Titularidade apresentandoCer�dão de Matrícula expedida pelo cartório atualizada
junto com cópia da escritura ou contrato decompra e venda.

3. Processo 20281/2024 Auto de conclusão não aprovado, em desacordo com projeto aprovado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, três de setembro de dois mil e vinte e quatro.

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 30/36



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

EDITAL Nº 687 – 03 DE SETEMBRO DE 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

No�ficação nº 753/2024

Nome do Proprietário: EMERSON BULL PERRIELO

Endereço do Imóvel: RUA ANTONIO CORORATO, 169

Bairro: VILLAGE LIMEIRA

Inscrição Cadastral: 4918023000

Data de Emissão: 15/08/2024

Fica V. Sª. ciente de que esta obra está EMBARGADA (paralisada) nesta data, por estar em desacordo com a legislação municipal vigente. Caso o
presente embargo seja descumprido, será emi�do Auto de Infração e lançado para a inscrição acima o valor equivalente a 100 UFESP's, de acordo
com o Código de Obras - Lei 1096/69 e Plano Diretor - Lei Complementar nº 442/2009.

Lei nº 1096/1969 - Código de Obras

''A Prefeitura, por intermédio das repar�ções competentes, procederá o embargo das construções quando estas es�verem incluídas numa ou mais
das hipóteses seguintes:

1. a) quando a construção es�ver sendo executada sem a licença da Prefeitura;
2. b) quando a construção es�ver sendo executada em desacordo com as plantas aprovadas;
3. c) quando constatar que a construção oferece perigo para a saúde ou segurança do público, ou do própriopessoal da obra;
4. d) quando o responsável pela obra recusar-se a atender qualquer in�mação.''

Lei Complementar 442/2009 - Plano Diretor

''Art.303 Além das multas es�puladas nos ar�gos anteriores serão aplicáveis aos proprietários ou executor as seguintes multas:

I - Execução de serviços ou obras sem alvará de construção ou em desacordo com o projeto aprovado ou, ainda contra disposi�vos desta lei: 100
UFESP's ou outro índice subs�tu�vo a esta;

Art.304 O embargo será aplicado nos seguintes casos:

I - Quando es�ver sendo executado qualquer serviço ou obra sem prévia licença da Prefeitura ou em desacordo com as restrições desta Lei.''

OBS.:- Processo 31392/2024 - Baixa de ART SI13839950R02CT001. Obra deverá permanecer

paralisada até apresentação de novo responsável em subs�tuição ao anterior, processo 6991/2024 Planta de construção residencial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, três de setembro de dois mil e vinte e quatro.

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 31/36



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 32/36



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 33/36



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 34/36



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6822, 17 de Setembro de 2024

16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 35/36



16/09/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6822, 17 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33533 36/36


		2024-09-16T16:22:23-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




